
 

 

 

 

 

 

 

 

___________        _________ 

 
Об утверждении муниципального задания 
№ 2 на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов Муниципальному 
автономному учреждению «Лысьвенский 
культурно-деловой центр» 

В соответствии с постановлением администрации города Лысьвы от 09 

декабря 2014 г. № 2488 «Об утверждении Порядков формирования, 

финансового обеспечения, проведения мониторинга исполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) и внесения изменений в него, а также предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» (в 

редакции постановлений администрации города Лысьвы от 13.04. 2016 № 

785, от 09.10.2017 № 2375, от 22.01.2018 № 113, от 26.02.2018 № 431, от 

27.11.2018 № 2820) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить муниципальное задание № 2 на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов Муниципальному автономному учреждению 

«Лысьвенский культурно-деловой центр». 

2. Признать утратившими юридическую силу: 

приказ начальника управления культуры от 08 февраля 2018 г. № 25-оп 

«Об утверждении муниципального задания № 6 на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов Муниципальному автономному учреждению 

«Лысьвенский культурно-деловой центр»,  

приказ начальника управления культуры от 06 апреля 2018 г. № 44-оп 

«О внесении изменений в муниципальное задание № 6 на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов Муниципального автономного 

учреждения «Лысьвенский культурно-деловой центр», утвержденного 

приказом начальника управления культуры от 08.02.2018 № 25». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 г.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления               А.М. Братухина 
 

27.12.2018 94-оп 



УТВЕРЖДЕНО: 
Приказом начальника управления 
культуры 
от 27.12.2018 г. № 94-оп 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 2 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

Наименование муниципального учреждения  

Муниципальное автономное учреждение «Лысьвенский культурно-деловой центр» 

Форма по Коды 

 ОКУД 0506001 

Виды деятельности муниципального учреждения Дата начала 01.01.2019 

Деятельность зрелищно-развлекательная прочая 

Деятельность учреждений культуры и искусства действия  

 Дата окончания 
действия1 

 

 

 По ОКВЭД 93.29 

По ОКВЭД 90.04 

 

Тип муниципального учреждения 

автономное 

По ОКВЭД 7 

(бюджетное, автономное, казенное)   



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2 (услуги не установлены) 

Радел ______ 

 
1. Наименование муниципальной услуги ____________________________________________ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги ____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3: 

Уникаль
ный 
номер 
реестров
ой 
записи4 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги  

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги  

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей 
качества 
муниципально
й услуги 

_______ 

(наимено
вание 
показате
ля)4 

______ 

(наимено
вание 
показате
ля)4 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)4 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)4 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)4 

наименов
ание 
показател
я4 

единица измерения 
по ОКЕИ 

20__ 
год 
(очеред
ной 
финанс
овый 
год) 

20__ год 
(1-й год 
плановог
о 
периода) 

20__ год 
(2-й год 
плановог
о 
периода) 

в 
проце
нтах 

в 
абсол
ютны
х 
показа
телях 

наименов
ание4 

код5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              

        



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникаль
ный 
номер 
реестров
ой 
записи4 

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной услуги  

Показатель, 
характеризующ
ий условия 
(формы) 
оказания 
муниципально
й услуги  

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение 

показателя объема 
муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 
тариф)6 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей 
объема 
муниципально
й услуги 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

______ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

наимен
ование 
показат
еля4 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

20__ 
год 
(очеред
ной 
финанс
овый 
год) 

20__ 
год (1-й 
год 
планово
го 
периода
) 

20__ 
год (2-
й год 
плано
вого 
перио
да) 

20__ 
год 
(оче
редн
ой 
фина
нсов
ый 
год) 

20__ 
год 
(1-й 
год 
план
овог
о 
пери
ода) 

20__ 
год (2-
й год 
плано
вого 
перио
да) 

в 
проце
нтах 

в 
абсол
ютны
х 
показа
телях 

наиме
нован
ие4 

код5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

           

                 

           

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     



5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

   

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах2 

Раздел 1 
1. Наименование работы 

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 

2. Категории потребителей работы  

в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы3: 

Номер 
реестров
ой 
записи4 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от 
установленн
ых 
показателей 
качества 



работы 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)4 

______ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

_______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

наименов
ание 
показател
я4 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

2019  год 
(очередной 
финансовы
й год) 

2020 
год (1-й 
год 
планово
го 
периода
) 

2021__ 
год (2-й 
год 
планово
го 
периода
) 

в 
проц
ента
х 

в 
абсо
лютн
ых 
пока
зател
ях 

наименов
ание4 

код5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

070041
000000
000000
09104 

     Доля 
потреб
ителей, 
удовле
творен
ных 
качеств
ом 
работы 
от 
числа 
опроше
нных* 

Процен

т 

744 92 92 92   

* - определяется в соответствии с Методикой оценки удовлетворенности граждан качеством выполняемых работ в сфере 
культуры муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры администрации города Лысьвы, 
утвержденной приказом управления культуры администрации города Лысьвы от 22.12.2016 г. № 55/3-оп «Об утверждении 
Методики оценки удовлетворенности граждан качеством выполняемых работ в сфере культуры муниципальными 
учреждениями подведомственными управлению культуры администрации города Лысьвы» по формуле: 
М(удов.)/М(опрош.)х100, где 

М(удов.) – количество опрошенных, удовлетворенных качеством выполняемых работ; 

М(опрош.) – общее количество опрошенных. 

 

 



3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Номер 
реестрово
й записи4 

Показатель, 
характеризующий 
содержание работы  

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения 
работы  

Показатель объема 
работы 

Значение показателя 
объема работы 

Размер платы (цена, 
тариф)6 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей 
объема работы 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

_____ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

_____ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

наиме
нован
ие 
показа
теля4 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

2019__ 
год 
(очеред
ной 
финанс
овый 
год) 

2020_
_ год 
(1-й 
год 
плано
вого 
перио
да) 

2021_
_ год 
(2-й 
год 
плано
вого 
перио
да) 

2019_
_ год 
(очере
дной 
финан
совый 
год) 

2020_ 
год (1-й 
год 
планово
го 
периода
) 

2021_
_ год 
(2-й 
год 
плано
вого 
перио
да) 

в 
проце
нтах 

в 
абсол
ютны
х 
показа
телях 

наим
енов
ание
4 

код 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

0700410
0000000
0000091
04 

     Коли

чест

во 

клуб

ных 

фор

миро

вани

й 

Еди

ниц

а 

642 153 161 161 

 

 

 

 

     

Числ

о 

учас

тник

ов 

Чел

ове

к 

792 1158 

 

1683 1683      

 

 



Раздел 2 
1. Наименование работы 

 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 

2. Категории потребителей работы 

в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы3: 

Номер 
реестров
ой 
записи4 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от 
установленн
ых 
показателей 
качества 
работы 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)4 

______ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

_______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

наименов
ание 
показател
я4 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

2019  год 
(очередной 
финансовы
й год) 

2020 
год (1-й 
год 
планово
го 
периода
) 

2021__ 
год (2-й 
год 
планово
го 
периода
) 

в 
проц
ента
х 

в 
абсо
лютн
ых 
пока
зател
ях 

наименов
ание4 

код5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

070481

000000

000000

07147 

Культу

рно-

массов

ых 

(иные 

зрелищ

ные 

    Доля 

потреб

ителей, 

удовле

творен

ных 

качеств

Процен

т 

744 92 92 92   



меропр

иятия) 

ом 

работы 

от 

числа 

опроше

нных* 

Инфор

мацион

ное 

сопров

ождени

е 

провед

ения 

меропр

иятий 

Единиц

а  

642 20 20 20   

* - определяется в соответствии с Методикой оценки удовлетворенности граждан качеством выполняемых работ в сфере 
культуры муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры администрации города Лысьвы, 
утвержденной приказом управления культуры администрации города Лысьвы от 22.12.2016 г. № 55/3-оп «Об утверждении 
Методики оценки удовлетворенности граждан качеством выполняемых работ в сфере культуры муниципальными 
учреждениями подведомственными управлению культуры администрации города Лысьвы» по формуле: 
М(удов.)/М(опрош.)х100, где 

М(удов.) – количество опрошенных, удовлетворенных качеством выполняемых работ; 

М(опрош.) – общее количество опрошенных. 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Номер 
реестрово
й записи4 

Показатель, 
характеризующий 
содержание работы  

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения 
работы  

Показатель объема 
работы 

Значение показателя объема 
работы 

Размер платы (цена, 
тариф)6 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей 



объема работы 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

_____ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

_____ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

наиме
нован
ие 
показа
теля4 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

2019__ 
год 
(очеред
ной 
финанс
овый 
год) 

2020__ 
год (1-
й год 
планов
ого 
период
а) 

2021__ 
год (2-й 
год 
планово
го 
периода
) 

2019_
_ год 
(очере
дной 
финан
совый 
год) 

2020_ 
год (1-й 
год 
планово
го 
периода
) 

2021_
_ год 
(2-й 
год 
плано
вого 
перио
да) 

в 
проце
нтах 

в 
абсол
ютны
х 
показа
телях 

наим
енов
ание
4 

код 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

0704810

0000000

0000071

47 

Куль

турн

о-

масс

овых 

(ины

е 

зрел

ищн

ые 

меро

прия

тия) 

    Коли

чест

во 

пров

еден

ных 

меро

прия

тий 

Еди

ниц

а 

642 1361 1361  1361      

Коли

чест

во 

учас

тник

ов 

меро

прия

тий 

Чел

ове

к 

792 95391 95391 95391      

 

 

 



Раздел 3 
1. Наименование работы  

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 

2. Категории потребителей работы 

в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы3: 

Номер 
реестров
ой 
записи4 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от 
установленн
ых 
показателей 
качества 
работы 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)4 

______ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

_______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

наименов
ание 
показател
я4 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

2019  год 
(очередной 
финансовы
й год) 

2020 
год (1-й 
год 
планово
го 
периода
) 

2021__ 
год (2-й 
год 
планово
го 
периода
) 

в 
проц
ента
х 

в 
абсо
лютн
ых 
пока
зател
ях 

наименов
ание4 

код5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

070023

1 

Культу

рно-

    Доля 

потреб

Процен

т 

744 92 92 92   



массов

ых 

(иные 

зрелищ

ные 

меропр

иятия) 

ителей, 

удовле

творен

ных 

качеств

ом 

работы 

от 

числа 

опроше

нных* 

       

* - определяется в соответствии с Методикой оценки удовлетворенности граждан качеством выполняемых работ в сфере 
культуры муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры администрации города Лысьвы, 
утвержденной приказом управления культуры администрации города Лысьвы от 22.12.2016 г. № 55/3-оп «Об утверждении 
Методики оценки удовлетворенности граждан качеством выполняемых работ в сфере культуры муниципальными 
учреждениями подведомственными управлению культуры администрации города Лысьвы» по формуле: 
М(удов.)/М(опрош.)х100, где 

М(удов.) – количество опрошенных, удовлетворенных качеством выполняемых работ; 

М(опрош.) – общее количество опрошенных. 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Номер 
реестрово
й записи4 

Показатель, 
характеризующий 
содержание работы  

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения 
работы  

Показатель объема 
работы 

Значение показателя объема 
работы 

Размер платы (цена, 
тариф)6 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей 
объема работы 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа

_____ 

(наим
енова
ние 
показа

____ 

(наим
енова
ние 
показа

_____ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

_____ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

наиме
нован
ие 
показа
теля4 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

2019__ 
год 
(очеред
ной 
финанс
овый 

2020__ 
год (1-
й год 
планов
ого 
период

2021__ 
год (2-й 
год 
планово
го 
периода

2019_
_ год 
(очере
дной 
финан
совый 

2020_ 
год (1-й 
год 
планово
го 
периода

2021_
_ год 
(2-й 
год 
плано
вого 

в 
проце
нтах 

в 
абсол
ютны
х 
показа

наим
енов

код 5 



теля)4 теля)4 теля)4 ание
4 

год) а) ) год) ) перио
да) 

телях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

0700210

0000000

0000011

02 

Куль

турн

о-

масс

овых 

(ины

е 

зрел

ищн

ые 

меро

прия

тия) 

    Коли

чест

во 

пров

еден

ных 

меро

прия

тий 

Еди

ниц

а 

642 412 412 412      

Коли

чест

во 

учас

тник

ов 

меро

прия

тий 

Чел

ове

к 

792 27963 27963 27963      

 

Раздел 4 
1. Наименование работы 

Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов 
Российской Федерации в области традиционной народной культуры 

2. Категории потребителей работы 

в интересах общества 



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы3: 

Номер 
реестров
ой 
записи4 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от 
установленн
ых 
показателей 
качества 
работы 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)4 

______ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

_______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

______ 

(наименова
ние 
показателя
)4 

наименов
ание 
показател
я4 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

2019 год 
(очередной 
финансовы
й год) 

2020 
год (1-й 
год 
планово
го 
периода
) 

2020__ 
год (2-й 
год 
планово
го 
периода
) 

в 
проц
ента
х 

в 
абсо
лютн
ых 
пока
зател
ях 

наименов
ание4 

код5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

070091

000000

000000

04109 

     Доля 

потреб

ителей, 

удовле

творен

ных 

качеств

ом 

работы 

от 

числа 

опроше

нных* 

Процен

т 

744 92 92 92   



* - определяется в соответствии с Методикой оценки удовлетворенности граждан качеством выполняемых работ в сфере 
культуры муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры администрации города Лысьвы, 
утвержденной приказом управления культуры администрации города Лысьвы от 22.12.2016 г. № 55/3-оп «Об утверждении 
Методики оценки удовлетворенности граждан качеством выполняемых работ в сфере культуры муниципальными 
учреждениями подведомственными управлению культуры администрации города Лысьвы» по формуле: 
М(удов.)/М(опрош.)х100, где 

М(удов.) – количество опрошенных, удовлетворенных качеством выполняемых работ; 

М(опрош.) – общее количество опрошенных. 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Номер 
реестрово
й записи4 

Показатель, 
характеризующий 
содержание работы  

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения 
работы  

Показатель объема 
работы 

Значение показателя 
объема работы 

Размер платы (цена, 
тариф)6 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей 
объема работы 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)4 

_____ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

_____ 

(наимен
ование 
показат
еля)4 

наиме
нован
ие 
показа
теля4 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

2019__ 
год 
(очеред
ной 
финанс
овый 
год) 

2020_
_ год 
(1-й 
год 
плано
вого 
перио
да) 

2021_
_ год 
(2-й 
год 
плано
вого 
перио
да) 

2019_
_ год 
(очере
дной 
финан
совый 
год) 

2020 
год (1-й 
год 
планово
го 
периода
) 

2021_
_ год 
(2-й 
год 
плано
вого 
перио
да) 

в 
проце
нтах 

в 
абсол
ютны
х 
показа
телях 

наим
енов
ание
4 

код 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

0700910

0000000

0000041

09 

     Коли

чест

во 

объе

ктов  

Еди

ниц

а 

642 3 3 3      

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании7 



1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания  

- прекращение деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации; 

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами РФ, Пермского края, МО Лысьвенский городской 

округ, управления культуры администрации города Лысьвы. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  

Дополнительно к части 2 разделу 2 муниципальной работы:  «Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий», к пункту 3.2. «Показатели, характеризующие объем работы»: 

Наименование показателя Количество проведенных мероприятий 

(единица) 

2019 2020 2021 

1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (мероприятия на 

бесплатной основе), всего, из них: 

1 361   

Мероприятия по работе с семьей 47   

Мероприятия по работе с детьми (возраст до 14 лет) 264   

Мероприятия по работе с молодежью (от 15 до 24 лет) 209   

Мероприятия в рамках программы по патриотическому воспитанию граждан 43   

Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни  55   

Мероприятия для социально-незащищенной категории населения 12   

Мероприятия по работе с людьми пожилого возраста 93   

Мероприятия в сфере национальной политики 9   



Мероприятия, посвященные государственным праздникам: 

- Новый год 

- День защитника Отечества 

- Международный женский день 

- Праздник весны и труда 

- День Победы 

- День России 

- День народного единства 

 

43 

20 

24 

13 

37 

20 

20 

  

Мероприятия, посвященные дням воинской славы России 8   

Мероприятия, направленные на борьбу с терроризмом  21   

Мероприятия, направленные на охрану окружающей среды 23   

Мероприятия, посвященные году Театра в России 27   

Мероприятия, посвященные 30-летию выводу войск из Афганистана 17   

Мероприятия, посвященные Дню славянской письменности 12   

Мероприятия, посвященные Дню государственного флага 17   

Мероприятия, посвященные Дню семьи, любви и верности 13   

Мероприятия, посвященные годовщине присвоения Лысьве звания «Город 

трудовой доблести и славы» 

16   

Мероприятия, посвященные Ночи искусств 16   

Мероприятия, посвященные Дню конституции РФ 21   

Мероприятия, посвященные Дню рождения Пермского края 21   

Мероприятия по возрождению и сохранению традиционной национальной 

культуры 

20   

Мероприятия, посвященные Дню города/поселка/села/деревни 19   

Прочие мероприятия  201   

 



Наименование показателя  Значения показателей объема работы 

2019 год 2020 год 2021 год 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(единица) 

Количество 

участников 

мероприятий 

(человек) 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(единица) 

Количество 

участников 

мероприятий 

(человек) 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(единица) 

Количество 

участников 

мероприятий 

(человек) 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий (мероприятия на 

бесплатной платной основе), 

всего, в том числе: 

1361 95391 1361 95391 1361 95391 

1 квартал, всего,                                  

в том числе: 

350 23183     

Январь 114 7251     

Февраль 108 7367     

март 128 8565     

2 квартал, всего,                             

в том числе: 

350 25969     

Апрель 106 7753     

Май 115 8389     

Июнь 129 9827     

3 квартал, всего,                                         

в том числе: 

313 23178     

Июль 130 8645     

Август 67 5745     

Сентябрь 116 8788     

4 квартал, всего,                                         

в том числе: 

348 23061     

Октябрь 118 7975     



Ноябрь 110 7317     

Декабрь 120 7769     

 

 

Дополнительно к части 2 разделу 3 муниципальной работы: «Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий», к пункту 3.2. «Показатели, характеризующие объем работы»: 

 

Наименование показателя  Значения показателей объема работы 

2019 год 2020 год 2021 год 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(единица) 

Количество 

участников 

мероприятий 

(человек) 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(единица) 

Количество 

участников 

мероприятий 

(человек) 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(единица) 

Количество 

участников 

мероприятий 

(человек) 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий (мероприятия на 

платной основе), всего,                 

в том числе: 

412 27963 412 27963 412 27963 

1 квартал, всего,                                  

в том числе: 

130 9332     

Январь 48 3453     

Февраль 40 2907     

март 42 2972     

2 квартал, всего,                             

в том числе: 

98 5810     

Апрель 38 2474     

Май 33 2006     

Июнь 27 1330     



3 квартал, всего,                                         

в том числе: 

62 3833     

Июль 17 765     

Август 8 400     

Сентябрь 37 2668     

4 квартал, всего,                                         

в том числе: 

122 8988     

Октябрь 35 2375     

Ноябрь 40 2911     

Декабрь 47 3702     

 

Дополнительно к части 2 разделу 4 муниципальной работы: «Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация 

объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной 

культуры», к пункту 3.2. «Показатели, характеризующие объем работы»:  

Описание работы: организация и проведение выставок декоративно-прикладного искусства и ремесел. 

Наименование показателя  Значения показателей объема работы 

2019 год 2020 год 2021 год 

Количество объектов 

(единица) 

Количество объектов 

(единица) 

Количество объектов 

(единица) 

Организация и проведение выставок 

декоративно-прикладного искусства и ремесел, 

всего, в том числе: 

3 3 3 

2 квартал 1 1 1 

3 квартал 1 1 1 

4 квартал 1 1 1 

 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 
Форма контроля Периодичность Органы местного 



самоуправления, 
осуществляющие контроль 
за выполнением 
муниципального задания 

1 2 3 

1. Внешний контроль в установленном порядке, в том 

числе: 

 Исполнительные органы 

муниципального 

образования Лысьвенский 

городской округ, 

уполномоченные на 

осуществление контроля в 

соответствии с 

действующим 

законодательством, 

управление культуры 

администрации города 

Лысьвы 

1.1. Осуществление общего регулирования хозяйственной 

и иной деятельности учреждения, в том числе: 

по мере необходимости, в 

соответствии с графиком 

проведения проверок 1.1.1. плановые проверки выполнения муниципального 

задания 

1.1.2. оперативные (внеплановые) проверки 

1.2. проведение мониторинга основных показателей работы ежеквартально 

1.3. анализ обращений и жалоб граждан ежеквартально 

1.4. статистическая отчетность по форме 7-нк «Сведения об 

организации культурно - досугового типа» 

годовая до 10 января после 

отчетного периода 

2. Отчет о выполнении муниципального задания 1 квартал, первое полугодие, 

9 месяцев, год 

3. Информация об ожидаемом исполнении 

муниципального задания и финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

Ежемесячно 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

 по утвержденной форме отчета согласно приложению к настоящему Муниципальному заданию. 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания  

1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год. 



4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания 

за 1 квартал - до «10» апреля 2019 г.; 

за первое полугодие - до «10» июля 2019 г.; 

за 9 месяцев - до «10» октября 2019 г.; 

за год - до «13» января 2020 г.; 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

Отчет о выполнении муниципального задания (далее – отчет) представляется в управление культуры 

администрации города Лысьвы (далее – управление культуры) на бумажном носителе, с пояснительной запиской в срок, 

указанный в пункте 4.2. настоящего Муниципального задания. 

В пояснительной записке указываются и поясняются следующие разделы: 

1. характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания; 

2. характеристика факторов, повлиявших на отклонение результатов выполнения задания от запланированных 

показателей; 

3. характеристика перспектив выполнения муниципального задания в соответствии с утвержденными объемами 

муниципального задания.  

После согласования отчета управлением культуры, отчет размещается в установленном порядке на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о государственных 

(муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru). 

К отчету за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год, дополнительно представляется информация по следующей форме: 

Средняя заполняемость зрительного зала определяется отдельно по каждому зрительному залу по формуле:                     

(Zr/КМ)/М х100, где 

Zr – количество зрителей; 

КМ – количество мероприятий; 

М – количество мест в зрительном зале 

ФОРМА: Средняя заполняемость зрительного зала 

http://www.bus.gov.ru/


Наименование показателя Единица 

измерени

я 

Значение показателя 

1 квартал Первое 

полугодие 

9 месяцев Год 

План Факт План Факт План Факт План факт 

Средняя заполняемость зрительного зала % 50  50  50  50  

 

Руководитель (уполномоченное лицо) ___________________ ___________ ____________________________ 

     (должность)      (подпись)   (расшифровка подписи) 

 
«   » __________ 20__ г 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ___________________________________________ 
1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 

оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
3 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество муниципальной услуги (работы), установленными в перечнях услуг и работ, а при их 

отсутствии или в дополнении к ним – показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости учредителем, ГРБС, и единицы их измерения. 
4 Заполняется в соответствии с перечнями услуг и работ.  
5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в перечнях услуг и работ (при наличии). 
6 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с действующим законодательством в рамках 

муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 
7 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 



Приложение  
к Муниципальному заданию на 
2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов 
 

ФОРМА 

ОТЧЕТ 

о выполнении муниципального задания № 1 ______ 

на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов 

от «___» ______________ 20 ___ г. 

Наименование муниципального учреждения Форма по Коды 

 ОКУД 0506001 

Виды деятельности муниципального учреждения Дата начала  

 

 действия  

 Дата окончания 
действия1 

 

 

 По ОКВЭД  

По ОКВЭД  

 

Тип муниципального учреждения По ОКВЭД  

(бюджетное, автономное, казенное)   

 
Периодичность ____________________________________________________________________________ 

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 
о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании) 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2 

Раздел _____ 

 

1. Наименование муниципальной услуги ___________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 

Уникал
ьный 
номер 
реестро
вой 
записи3 

Показатель, 
характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

_______ 

(наимен
ование 
показате
ля)3 

______ 

(наиме
новани
е 
показа
теля)3 

_______ 

(наимен
ование 
показате
ля)3 

_______ 

(наимен
ование 
показате
ля)3 

______ 

(наиме
новани
е 
показа
теля)3 

наимено
вание 
показате
ля3 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

значение допуст
имое 
(возмо
жное) 
отклон
ение5 

отклон
ение, 
превы
шающе
е 
допуст
имое 
(возмо
жное) 
отклон
ение6 

причи
на 
откло
нения 

наиме
нован
ие3 

код3 утверж
дено в 
муниц
ипальн
ом 
задани
и на 
год3 

утвержд
ено в 
муници
пальном 
задании 
на 
отчетну
ю дату4 

исполн
ено на 
отчетн
ую 
дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         



               

         

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 

Уникаль

ный 

номер 
реестров

ой 

записи3 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 
оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

______ 

(наимен

ование 

показат

еля)3 

______ 

(наимен

ование 

показат

еля)3 

______ 

(наимен

ование 

показат

еля)3 

______ 

(наимен

ование 

показат

еля)3 

______ 

(наимен

ование 

показат

еля)3 

наиме
нован

ие 

показа

теля3 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

значение допус
тимое 

(возмо

жное) 
откло

нение5 

откло
нение, 

превы

шающ
ее 

допус

тимое 

(возмо
жное) 

откло

нение6 

причи
на 

откло

нения 
наиме

нован

ие3 

код3 утверж

дено в 
муници

пально

м 
задании 

на год3 

утвер

ждено 
в 

муниц

ипаль
ном 

задани

и на 
отчетн

ую 

дату4 

исполне

но на 
отчетну

ю дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

          

                

          



Часть 2. Сведения о выполняемых работах2 

Раздел ______ 
1. Наименование работы __________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 

2. Категории потребителей работы __________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20__ год и на плановый 

период 20 __ и 20 ___ годов на 1 _____________ 20 ___ г.: 

Уникальны
й 

номер 
реестровой 
записи3 

Показатель, 
характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения работы 

Показатель качества работы 

______ 

(наимен
ование 
показат
еля)3 

_______ 

(наимен
ование 
показат
еля)3 

______ 

(наимен
ование 
показат
еля)3 

______ 

(наимен
ование 
показат
еля)3 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)3 

наимен
ование 
показат
еля3 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

значение допус
тимое 
(возмо
жное) 
откло
нение5 

откло
нение, 
превы
шающ
ее 
допус
тимое 
(возмо
жное) 
откло
нение6 

причи
на 
откло
нения 

наименов
ание3 

код3 утвержде
но в 
муницип
альном 
задании 
на год3 

утверж
дено в 
муници
пально
м 
задании 
на 
отчетну
ю дату4 

испол
нено 
на 
отчетн
ую 
дату5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

Уникальн
ый 

номер 
реестрово
й записи3 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующи
й условия 
(формы) 
выполнения 
работы 

Показатель объема работы Размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)3 

_______ 

(наимено
вание 
показател
я)3 

_______ 

(наимен
ование 
показат
еля)3 

_____ 

(наим
енова
ние 
показа
теля)3 

_______ 

(наимен
ование 
показат
еля)3 

наимен
ование 
показат
еля3 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

значение допус
тимое 
(возмо
жное) 
откло
нение5 

откл
онен
ие, 
прев
ыша
юще
е 
допу
стим
ое 
(воз
мож
ное) 
откл
онен
ие6 

причи
на 
откло
нения 

наиме
нован
ие3 

код3 утверж
дено в 
муници
пально
м 
задании 
на год3 

утвер
ждено 
в 
муниц
ипаль
ном 
задани
и на 
отчетн
ую 
дату5 

испол
нено 
на 
отчетн
ую 
дату5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

          

                

          

 

Руководитель (уполномоченное лицо) _____________________ ___________ ____________________________ 

(должность)   (подпись)   (расшифровка подписи) 
 

«__» __________ 20__ г. 



1 Указывается номер муниципального задания, по которому формируется отчет.  
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 

оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
3 Формируется в соответствии с муниципальным заданием. 
4 Заполняется в случае представления промежуточного отчета о выполнении муниципального задания.  
5 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании (графа 

10), на установленное в муниципальном задании значения допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги 
(работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (в процентах). При установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных 
показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы) в абсолютных величинах и заполняется в соответствии с муниципальным заданием. Значение указывается в 
единицах измерения показателя, установленных в муниципальном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более 
округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются. 

6 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13. 


	УТВЕРЖДЕНО:
	Приказом начальника управления культуры
	к Муниципальному заданию на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

